Liceo Scientifico Statale

. “A:Gallotta”
Unione Eurcpea £.O.R CAMPANIA
e ———— SO07 2013

Via Caduti di Bruxelles
84025 Eboli
Fﬂﬁd Eufﬂpeﬂ SVE'HF‘PG Rﬁgzﬁﬂﬂg;’:f Tel.0828 367503-fax 0828 361789

www liceoaaliotis. gov,.it

& mall sapsti1000o@istruzione,it

ficeogaliotta@virgilio.it

Determinazione del Dirigente Scolastico

Responsabile Unico del Procedimento

(Art. 10 del D. Lgs 163/2006 e Artt. 9 e 10 del DPR 207/2010)

N. 2189 ¢c/42 del 04 maggio 2013

OGGETTO : NOMINA DEL SUPPORTO al Responsabile Unico del
Procedimento per la fase di verifica e validazione del progetto
preliminare, per I'attuazione dei Progetti PON FESR 2007-2013 Asse II
“Qualita degli Ambienti Scolastici”~ Obiettive C “Ambienti per
Apprendimento” 2007-2013:

-C-1-FESRO6-POR CAMPANIA-2010-532 CUP G28G10001740007
-C-3-FESR06-POR CAMPANIA-2010-438 CUP  G28G10001820007

-C-4-FESR06-POR CAMPANIA-2010-428 CUP G28G10001870007

Lanno duemilatredici (2013) , il giorno 04 maggio nel proprio Ufficio il
sottoscritto Scefza Angelo nato a Serre il 26/02/1950 C.F. scingl50b26i6660 -
Dirigente Scolastico, che ha assunto il ruolo di Responsabile Unico del
Procedimento in epigrafe (di seguito denominato semplicemente R.U.P.) in forza
dell’Accordo sottoscritto ai sensi dell’art.15 della Legge 241 del 1990 (di seguito
denominato “Accordo”) tra I'Istituto Scolastico Liceo Scientifico Statale A.Gallotta
di Eboli (via caduti di Bruxefles) e I'Ente locale Provincia di Salerno proprietario
del bene immobile oggetto dellintervento di riqualificazione e della successiva
nomina effettuata con proprio provvedimento del 15/03/2013 prot.n. 1313 ¢/14
a seguito della delibera del Consiglio di Istituto n.306 del 12/03/2013;

PREMESSO

che nell'ambito del Quadro Strategico Nazionale 2007/2013il Ministero per
VIstruzione, I'Universita e la Ricerca {MIUR), avente titolarita sull’Asse II “Qualita
degli Ambienti Scolastici” — Obiettivo C del Programma Operativo Nazionale (il
"PON") “Ambienti per I'Apprendimento” 2007-2013, congiuntamente con il



Ministero dell’Ambiente, della Tutela del Territorio e del Mare — Direzione per lo
sviluppo sostenibile, il clima e I'energia (MATTM - DG SEC), ha emesso I'Avviso
Congiunto Prot. AOODGAI/7667 del 15/06/2010 per la presentazione di piani di
interventi finalizzati alla riqualificazione degli edifici scolastici pubblici in relazione
all’efficienza energetica, alla messa a norma degli impianti, all’abbattimento delle
barriere architettoniche, alla dotazione di impianti sportivi e al miglioramento
dell’attrattivita degli spazi scolastici negli istituti di istruzione statali del Primo e
del Secondo Ciclo per il triennio 2010-2013;

CONSIDERATO

che, con 'Avviso Congiunto Prot. AOODGAI/7667 del 15/06/2010 si &
inteso dare attuazione agli interventi del PON;

che, in particolare I’Avviso Congiunto & rivolto alle istituzioni scolastiche
per la riqualificazione degli edifici loro in uso e di proprieta degli enti locali
(Province e Comuni) delle Regioni Obiettivo Convergenza (Calabria, Campania,
Puglia e Sicilia);

CONSIDERATO

che con I'Accordo sottoscritto ai sensi dell’art.15 della Legge 241 del
1990, si e inteso rafforzare la piena collaborazione tra I'Istituzione Scolastica e
I'Ente locale proprietario del bene immobile oggetto dellintervento di
riqualificazione;

che la Provincia di Salerno ha redatto il progetto preliminare, in virtu del
predetto accordo;

che questa istituzione scolastica non ha ancora provveduto alla nomina
del supporto al RUP;

che si deve procedere alla verifica e validazione del progetto preliminare
in tempi congrui

VISTO

che con nota prot. n. PSA 201300100714 del 20/04/2013 il settore
Edilizia scolastica ha individuato il geom. Antonio Impemba funzionario tecnico
della Provincia di Salerno, quale supporto al RUP unicamente per la fase di
verifica e validazione del progetto preliminare

DETERMINA

Di Nominare il geom. Antonio Impemba funzionario tecnico in organico
presso I'Amministrazione provinciale, per lo svolgimento delle attivitad di
Supporto tecnico al R.U.P. di cui in oggetto;

Di Disporre che lincarico di che trattasi consisterd nell’attivita di
supportec al RUP unicamente per la fase di verificea e validazione del
progetic preliminare;

Di ricenoscere all’Ente locale una somma pari ad € 30,00 per la
corresponsione della stessa al prefato Supporto al RUP a titolo di compenso,
comprensivo anche degli oneri previdenziali e assistenziali a carico



dell'lamministrazione di appartenenza, per lo svolgimento delle attivita
sopraelencate;

Di dare atto che la suddetta somma di € 30,00 & da intendersi quale
quota parte dell'incentive previsto dall’arf. 92 comma 5 del Cedice dei Contratti
(D.Lgs. 163/2006 e smi) e che [a stessa e stata determinata sulla base del
regelamento in vigore presso I'Ente locale di appartenenza del Supporto al RUP;

Di inviare la presente determina all’Ente locale e al Supporto al RUP
incaricato per quantc di rispettiva competenza, richiedendo all'incaricato di
accettare formalmente Vincarico conferito con la contestuale sottoscrizione del
presente atto.

Per'accettazione dell’incarico conferito.

Il Supporto al RUP




